
 
 

Warszawa, dnia 27 kwietnia 2012 r. 
 

 Pozycja 19  
 

ZARZĄDZENIE Nr 18 
MINISTRA FINANSÓW 

 
z dnia 19 kwietnia 2012 r. 

 
zmieniające zarządzenie w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego  

Ministerstwu Finansów 
 

Na podstawie § 39 ust. 7 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U.  
z 2003 r. Nr 24, poz. 199, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. W regulaminie organizacyjnym Ministerstwa Finansów, stanowiącym załącznik do 
zarządzenia Nr 10 Ministra Finansów z dnia 10 lipca 2008 r. w sprawie nadania regulaminu 
organizacyjnego Ministerstwu Finansów (Dz. Urz. Min. Fin. Nr 8, poz. 58, z późn. zm.2)) wprowadza 
się następujące zmiany: 

 
1) w § 26 w ust. 2 pkt 1 dodaje się lit. i i j w brzmieniu: 

„i) przestrzegania przepisów prawa podatkowego w zakresie wydobycia urobku rudy miedzi lub 
produkcji koncentratu, 
j) wywiązywania się z obowiązków wynikających z przepisów o podatku od wydobycia 
niektórych kopalin;”; 

2) § 31 otrzymuje brzmienie: 
 

„§ 31. 
 

DEPARTAMENT PODATKU AKCYZOWEGO I EKOLOGICZNEGO 
 

1. Departament Podatku Akcyzowego i Ekologicznego odpowiada za realizację założeń polityki 
podatkowej w zakresie podatku akcyzowego, podatku ekologicznego, podatku od wydobycia 
niektórych kopalin, podatku od gier hazardowych i innych obciążeń o podobnym charakterze, 
sprawuje merytoryczny nadzór nad stosowaniem przepisów podatkowych pozostających 
w zakresie właściwości Departamentu, monitoruje rynek wyrobów akcyzowych i samochodów 
osobowych, rynek miedzi i srebra oraz rynek gier hazardowych, współpracuje z organami 

                                            
1) Zmiany tekstu  jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 238, 
poz. 2390 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, poz. 1414 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 170, 
poz. 1217 i Nr 220, poz. 1600, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 42, poz. 337, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241 
i Nr 161, poz. 1277, z 2010 r. Nr 57, poz. 354 oraz z 2011 r. Nr 117, poz. 676, Nr 185, poz. 1092 i Nr 232, poz. 1378. 
2) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone Dz. Urz. Min. Fin. z 2009 r. Nr 7, poz. 40, Nr 12, poz. 62 i Nr 13, 
poz. 73, z 2010 r. Nr 4, poz. 16 i Nr 9, poz. 37 oraz z 2011 r. Nr 6, poz. 24 i Nr 8, poz. 35. 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 2 – Poz. 19 
podatkowymi i instytucjami Unii Europejskiej oraz uczestniczy w planowaniu dochodów 
budżetowych na potrzeby polityki podatkowej. 

2. Do zadań Departamentu Podatku Akcyzowego i Ekologicznego należy  
w szczególności: 
1) opracowywanie, opiniowanie oraz uzgadnianie projektów założeń projektów ustaw oraz 

projektów aktów prawnych z zakresu podatku akcyzowego, podatku ekologicznego, podatku 
od wydobycia niektórych kopalin, podatku od gier hazardowych i innych obciążeń 
o podobnym charakterze; 

2) realizowanie założeń polityki podatkowej w zakresie podatku akcyzowego, podatku 
ekologicznego, podatku od wydobycia niektórych kopalin i innych obciążeń o podobnym 
charakterze; 

3) opracowywanie założeń polityki państwa w zakresie gier hazardowych oraz ich realizacja; 
4) przygotowywanie projektów interpretacji ogólnych przepisów prawa podatkowego, w zakresie 

podatku akcyzowego, podatku ekologicznego, podatku od wydobycia niektórych kopalin, 
podatku od gier hazardowych i innych obciążeń o podobnym charakterze; 

5) prowadzenie postępowań w sprawach interpretacji ogólnych przepisów prawa podatkowego 
w zakresie podatku akcyzowego, podatku ekologicznego, podatku od wydobycia niektórych 
kopalin, podatku od gier hazardowych i inny obciążeń o podobnym charakterze – 
wydawanych na wniosek; 

6) przygotowywanie projektów zmian interpretacji indywidualnych przepisów prawa, w zakresie 
podatku akcyzowego, podatku ekologicznego, podatku od wydobycia niektórych kopalin, 
podatku od gier hazardowych i inny obciążeń o podobnym charakterze; 

7) przygotowywanie projektów rozstrzygnięć w postępowaniach podatkowych prowadzonych 
w trybach nadzwyczajnych w zakresie podatku akcyzowego, podatku ekologicznego, podatku 
od wydobycia niektórych kopalin, podatku od gier hazardowych i innych obciążeń 
o podobnym charakterze; 

8) rozpatrywanie ponagleń na niezałatwienie sprawy we właściwym terminie w trybie przepisów 
ustawy Ordynacja podatkowa przez dyrektorów izb celnych w zakresie podatku akcyzowego, 
podatku ekologicznego, podatku od wydobycia niektórych kopalin, podatku od gier 
hazardowych oraz innych obciążeń o podobnym charakterze; 

9) bieżąca analiza stosowania przepisów w zakresie podatku akcyzowego, podatku 
ekologicznego, podatku od wydobycia niektórych kopalin, podatku od gier hazardowych 
i innych obciążeń o podobnym charakterze oraz analiza orzecznictwa 
sądowoadministracyjnego; 

10) monitorowanie rynku wyrobów akcyzowych i samochodów osobowych, rynku miedzi i srebra 
oraz rynku gier hazardowych na potrzeby polityki podatkowej; 

11) realizowanie zadań związanych z monitorowaniem jakości paliw płynnych i biopaliw 
płynnych; 

12) opracowywanie wzorów druków i formularzy dotyczących podatku akcyzowego, podatku 
ekologicznego, podatku od wydobycia niektórych kopalin, podatku od gier hazardowych 
i innych obciążeń o podobnym charakterze oraz wzorów znaków akcyzy, a także nadzór nad 
drukiem i dystrybucją znaków akcyzy; 

13) współpraca z organami podatkowymi dotycząca poboru podatków w zakresie właściwości 
Departamentu, obsługi systemu znaków akcyzy oraz nadzór merytoryczny nad prawidłowością 
postępowania organów podatkowych w zakresie stosowanych przepisów, w tym 
opracowywanie opinii, wyjaśnień i wytycznych; 

14) nadzór nad dyrektorami izb celnych w zakresie wydawanych zezwoleń na urządzanie loterii 
fantowej, loterii audiotekstowej, gry bingo fantowe lub loterii promocyjnej, zgodnie z art. 32 
ust. 3 i 4 ustawy z dnia 19 listopada 2009 r. o grach hazardowych (Dz. U. Nr 201, poz. 1540, 
z późn. zm.); 

15) przygotowywanie projektów rozstrzygnięć w sprawach z zakresu gier hazardowych; 
16) organizowanie egzaminów i wydawanie świadectw zawodowych na podstawie przepisów 

z zakresu gier hazardowych; 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 3 – Poz. 19 
17) współpraca z Unią Europejską w zakresie podatku akcyzowego, podatku ekologicznego, 

podatku od wydobycia niektórych kopalin, podatku od gier hazardowych i innych obciążeń 
o podobnym charakterze, w szczególności udział w pracach Komitetu ds. Podatku 
Akcyzowego; 

18) bieżąca współpraca z państwami członkowskimi Unii Europejskiej dotycząca wymiany 
informacji o podatku akcyzowym i wyrobach akcyzowych oraz innych kwestii, w zakresie 
właściwości Departamentu; 

19) realizowanie zadań Centralnego Biura Łącznikowego ds. Akcyzy (ELO)  
w zakresie nadzoru nad zadaniami wykonywanymi przez jednostkę wyznaczoną do 
współpracy administracyjnej w dziedzinie akcyzy, przechowywania informacji 
merytorycznych pozyskiwanych w ramach współpracy oraz przyjmowania zapytań 
i udzielania odpowiedzi w zakresie akcyzy dla administracji podatkowej innych państw 
członkowskich Unii Europejskiej; 

20) udział merytoryczny w projektach współpracy międzynarodowej w zakresie podatku 
akcyzowego, podatku ekologicznego, podatku od wydobycia niektórych kopalin, podatku 
od gier hazardowych i innych obciążeń o podobnym charakterze; 

21) planowanie dochodów budżetowych z tytułu podatków znajdujących się we właściwości 
Departamentu, we współpracy z Departamentem Polityki Finansowej, Analiz i Statystyki 
i Departamentem Finansów Resortu, oraz sporządzanie opracowań i analiz dotyczących 
realizacji tych dochodów; 

22) współpraca z Departamentem Polityki Podatkowej dotycząca opracowywania założeń polityki 
podatkowej, w zakresie właściwości Departamentu; 

23) zarządzanie systemem znaków akcyzy, planowanie wydatków budżetowych związanych 
z finansowaniem systemu znaków akcyzy oraz prognozowanie dochodów budżetu państwa 
w tym zakresie, we współpracy z Departamentem Finansów Resortu; 

24) gromadzenie, opracowywanie i przekazywanie do Departamentu Polityki Podatkowej danych 
liczbowych i innych informacji niezbędnych do zmian przepisów podatku akcyzowego, 
podatku ekologicznego, podatku od wydobycia niektórych kopalin, podatku od gier 
hazardowych i innych obciążeń o podobnym charakterze oraz realizacja dochodów 
budżetowych; 

25) opracowywanie merytorycznych założeń i nadzór merytoryczny nad wdrożeniem  
oraz funkcjonowaniem informatycznych systemów dotyczących podatku akcyzowego, 
podatku od wydobycia niektórych kopalin i podatku od gier hazardowych, we współpracy 
z Departamentem Informatyki; 

26) zapewnianie zgodności przepisów podatkowych z zasadami udzielania pomocy publicznej, 
w zakresie właściwości Departamentu, we współpracy z Departamentem Gospodarki 
Narodowej oraz Departamentem Polityki Podatkowej; 

27) współpraca z Ministerstwem Spraw Zagranicznych i Ministerstwem Obrony Narodowej 
w sprawach przywilejów dla instytucji dyplomatycznych, organizacji międzynarodowych 
i wojsk NATO dotycząca podatków, w zakresie właściwości Departamentu; 

28) współpraca z Departamentem Zagranicznym oraz właściwymi komórkami organizacyjnymi 
w wykonywaniu zadań związanych ze zmianami klimatycznymi, w zakresie właściwości 
Departamentu; 

29) przygotowywanie przepisów oraz koordynowanie prac legislacyjnych prowadzonych 
w Ministerstwie w zakresie dotyczącym opodatkowania węglowodorów.”. 

 
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  podpisania, z mocą od dnia 18 kwietnia 2012 r. 

 
Minister Finansów: wz. M. Orłowska 




